
UCHWAŁA NR XLII/280/2014
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Barciany oraz warunków i zasad 
korzystania z nich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 
U. z 2013 r., poz. 1591 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zm.) Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem jest Gmina Barciany. 

2. Wykaz przystanków, o których mowa w § 1 ust. 1 stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Barciany 
stanowiące Załączniki Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VKLOR-GIWHQ-SWSRQ-FWWEE-AECYF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/280/2014

Rady Gminy Barciany

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

Wykaz przystanków 

 
Lp. Lokalizacja

 
1. Gęsiki 
2. Gumniska 
3. Staniszewo 
4. Rowy 
5. Moruny 
6. Błędowo 
7. Wielewo 
8. Główczyno 
9. Cacki 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: VKLOR-GIWHQ-SWSRQ-FWWEE-AECYF. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/280/2014

Rady Gminy Barciany

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

§ 1. 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Barciany 
wykonuje Wójt Gminy Barciany. 

2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Barciany, które stanowią własność 
Gminy Barciany mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami, którzy uzyskali uzgodnienie do 
korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

3. Udostępnianie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 
Gmina Barciany następuje na podstawie pisemnego uzgodnienia Wójta Gminy Barciany. 

4. Przewoźnik lub operator transportu publicznego starający się o pisemne uzgodnienie na korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych zobowiązany jest złożyć wniosek o uzyskanie uzgodnienia, o którym mowa w § 
1 ust. 3 oraz przedstawić schemat połączeń komunikacyjnych i zestawienie planowanych zatrzymań ( projekt 
rozkładu jazdy) na wskazanych przystankach. 

§ 2. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania oraz ich obsługę. Zabrania się 
zatrzymywania na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

2. Przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymywania pojazdu w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości 
i nie blokować przystanku innym użytkownikom. 

3. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu 
jazdy. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych. 

4. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 
rozkładu jazdy, oraz reklam w rozumieniu art. 4 pkt. 23 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2013, poz. 260). 

§ 3. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych sytuacji, 
wymuszających zmiany tras komunikacyjnych Gmina Barciany może ustanawiać tymczasowe przystanki 
komunikacyjne dla przewoźników i operatorów. 

Id: VKLOR-GIWHQ-SWSRQ-FWWEE-AECYF. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



